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PERSONAL INFORMATION Pandeli Marku 
 

   Rr. Shemsi Haka, Nr. 20, Tirane, ALBANIA,  

  0355686076151     

 pmarku@ubt.edu.al  

Sex M  | Date of birth 11.09.1953 | Nationality Shqiptare 
 

WORK EXPERIENCE       

 

EDUCATION AND TRAINING   

• Profesor (2007) 
• Profesor i asociouar (2000)  
• Doktor shkencash (1995) 
• Studime Universitare ne “Inxhinieri Perpunim Druri” (1977)                                                                             

PERSONAL SKILLS   

 

 
 

 

 

 
  

ADDITIONAL INFORMATION   

  

 
POSITION 

 

 
Pedagog, Departamenti i Industrise se Drurit, Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqesor i 
Tiranes 
 

 • 2016 – vazhdon Pedagog, FSHP, UBT 
• 2008-2016 Pergjegjes i departamentit te Industrise se drurit 
• 2001-2008 Drejtor i Masterit ”Teknologjia e Drurit” 
• 1996-2007 Pergjegjes seksioni Perpunim drurit 
• 1989  Pedagog, FSHP, UBT 
• 1985-1989 Specialist prane Ministrise Industrise dhe Minierave 
• 1977-1984 Inxhinier Kombinati i Drurit, Elbasan  
Pedagog ne modulet:: 

• “Perpunimi mekanik i drurit”, 
• ”Ngjitja dhe lustrimi i drurit”  
• “Transport I brendshem”  
• “Sigurimi Teknik”  

 

Mother language(s) Albanian 

Other language(s) 
UNDERSTANDING SPEAKING WRITING 

Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Frengjisht B1/2 B1/2 B1/2 B1/2 B1/2 
  

Italian B1/2 B1/2 B1/2 B1/2 B1/2 
  

 
Computer skills 

 
▪ Microsoft Office™ tools (Word, Excel, MS Project, Power Point, , Etc ) 

Driving licence 
 

▪ Kategoria B  
 

  © European Union, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Page 1 / 2  



                                  Curriculum Vitae  Pandeli Marku 

Publications 
 

 
 
 
 

Publications 
(Books) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Projekte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

Tekste Universitare 
 

1. Prof.Asoc.Dr. Skender Fico, Dr.Pandeli Marku, Ing. Ilo Shqau 
“Prodhimi i lendes drusore te sharruar” Tirane 1998  

 
2. Prof.Asoc. Dr. Dritan Ajdinaj, Prof.Dr. Pandeli Marku 

               “Lenda e sharruar” Tirane 2014  
 
 
Monografi 
 

1. Pandeli Marku – Tirane 1999 
      “Perdorimi, ruajtja dhe mbrojtja e lendes se drurit”  

2. Dr. Pandeli Marku, Ing.Agron Bajraktari - Tirane 2000 
       “Lustrimi i drurit”  

3. Asoc. Dr. Pandeli Marku, Msc. Agron Bajraktari - Prishtine 2001 
      “Prodhimi i dyerve dhe dritareve” 

4. Prof. Asoc.Dr. Pandeli Marku, Dr.Arben Bejtja - Tirane 2002 
        “Imprenjimi i drurit”  
5. Prof. Asoc. Dr. Pandeli Marku, Prof.Asoc.Dr.Agron Bajraktari - Prishtine 2006 
       “Perpunimi siperfaqesor i drurit”  

6. Dr. Dritan Ajdinaj, Prof.Dr.Pandeli Marku - Tirane 2008 
        “Ngjitja e drurit”  

 
 
 
 
 

• Projekti “Vleresimi i materialit drunor vendas, duke perdorur teknika te reja perpunimi 
dhe ngjitjeje” Afati 2005-2007 Kordinator i projektit 

• Projekti “Kompletimi i laboratorit-punishte druri me pajisje makineri dhe kthimi i tij ne 
qender kerkimore – didaktike dhe prodhuese e drurit” viti 2008-2009. Kordinator i 
projektit 

• Projekti “Monitorimi i mjedisit ne Industrine e drurit” viti 2010-2011 Kordinator i projektit 
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